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Tapolan kiinteistön jatkokäyttö 

Tampereen seutukaavaliitto on luokitellut Tapolan kulttuurihistoriallisen arvon 
maakunnallisena kohteena luokkaan 1.  Kylätalona eli kaikkien 
kuntalaisten yhteisenä tilana paikka olisi parhaassa mahdollisessa 
käytössä.  

Tapola on olennainen osa Kirkonkylän kulttuurimaisemaa, joka on ulkonaisesti 
säilytettävä sellaisenaan. Rakennukset ovat kylän vanhimpia, ennen vuotta 1900 
rakennettuja taloja on Vesilahdessa niin vähän, että jokainen on säilyttämisen 
arvoinen. Aito neliömäinen piha on aito historiallinen näkymä, ja tarjoaa hyvät 
mahdollisuudet esimerkiksi näytelmäesityksille, kaiken ikäisten tapahtumille, 
kirpputoreille yms. 

Vesilahden väestöstä suurin ja kasvavin osa asuu Kirkonkylän vaikutuspiirissä, 
mutta alueella ei ole Tapolan pirttiä lukuun ottamatta tiloja vapaalle 
kansalaistoiminnalle, esim. kirjaston kokoushuone on liian pieni.  

Tapolan rakennukset ovat erinomainen mahdollisuus luoda paikasta Kylätalo 
yhteisöjen vapaamuotoiseen ja omaehtoiseen käyttöön; yhteisöt luovat taloihin 
elämän, kun kyläläiset pääsevät ideoimaan - kolme rakennusta muodostavat 
ehjän kokonaisuuden, jonka jokainen osa tarjoaa erilaisia mahdollisuuksia 
vapaalle kansalaistoiminnalle, piha vielä lisänä. Molemmat talot voidaan ottaa 
tähän käyttöön, koska niiden tarjoamat tilat antavat mahdollisuuksia eri 
kokoisille ryhmille ja mahdollistavat ainakin osittain myös ryhmien 
samanaikaisen käytön. 

Kylätalo luo alueelle yhteishengen, kun kokoontumistila on lähellä; esimerkit 
Vesilahden muista kylistä osoittavat, että tapahtumiin osallistutaan 
enimmältään vain lähiympäristöstä (Onkemäki, Rämsöö, Narva, Ylämäki). 
Kestävän kehityksen näkökulmastakin lähitila on tärkeä. 

Kylätalossa voivat kokoontua erilaiset ryhmät tekemään taidetta, harrastamaan 
käden taitoja, laulamaan ja soittamaan, pitämään ompeluseuroja, kerhoja, 
kursseja, kokouksia, kirpputoreja, kukin ryhmä omien sisältöjensä pariin. 

Tapolassa on perinnehuone ja siellä oleva Vesilahden sotaveteraaneilta 
perinnöksi jäänyt materiaali, joka vanhusneuvoston näkemyksen mukaan on 
kunnan omaisuutta, koska kunta ja veteraanit ovat yhdessä sopineet 
perinnehuoneen perustamisesta. Nyt, kun jäljellä ei enää ole veteraaneja, lienee 
kunta velvollinen vastaaman kyseisen materiaalin säilymisestä ja esillä 
pitämisestä. 
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Vanhusneuvoston yksimielinen kanta on, että kulttuurihistoriallisten rakennusten 
pitää ehdottomasti säilyä kunnan omistuksessa. Kun niitä ruvetaan 
kunnostamaan, ei niistä pidä tehdä nykyaikaisia hienoja tiloja, vaan vanhaa 
mukaillen, ja se riittää, että ne ovat ehjiä ja terveitä. Tilojen käyttötarkoituksen 
tulisi palvella kunnassa tapahtuvaa yhdistys- yms. toimintaa ajanmukaisin 
teknisin laittein ja samalla elävöittää koko aluetta. Rakennuksille toisi myös 
turvaa ilkivallalta tms., kun siellä olisi enemmän aluetta valvojia toimijoita. 
Ehkäpä myös jotkut virkahenkilöt voisivat olla kuntalaisten tavattavissa 
Tapolassa. 


